АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» марта 2024 г. № 12
с. Нижний Ольшан

О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.06.2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

Рассмотрев экспертное заключение Правового Управления Правительства Воронежской области на постановление администрации Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 14.06.2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ольшанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ольшанского сельского поселения от 14.06.2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за деятельностью учреждений осуществляется главными распорядителями средств местного бюджета, специалистом администрации Ольшанского сельского поселения, бухгалтером МКУ «ЦБУ» Острогожского муниципального района Воронежской области и Комиссией для проведения контрольных мероприятий в соответствии с их полномочиями и действующим законодательством».
[bookmark: _GoBack]1.2. В пункте 6 раздела III Порядка слова «государственных услуг» заменить словами «муниципальных услуг», слова «государственных нужд» заменить словами «муниципальных нужд».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольшанского сельского поселения                         Ю.Е. Токарев

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Ольшанского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
_______________ Ю.Е. Токарев
от «21» марта 2024 г.
А К Т
обнародования постановления главы Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района от 21 марта 2024 года № 12 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.06.2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

«21» марта 2024 г.
с. Нижний Ольшан
Специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района в составе:
- председатель специальной комиссии – Токарев Ю.Е.- глава Ольшанского сельского поселения;
члены комиссии:
- Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Жаронкина В.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Коробкина А.А.- ведущий специалист администрации Ольшанского сельского поселения;
составила на стоящий акт в том, что 21.03.2024 года обнародован текст постановления главы Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21 марта 2024 № 12 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.06.2023 г. № 41 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» путем размещения текста вышеуказанного постановления на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул. Молодежная, д. 11, здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул. Почтовая, д.13, здание ДК с. Нижний Ольшан, ул. Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул. Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул. Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии                                                 Ю.Е. Токарев
Члены комиссии                                                              Пушкарёва Е.И.
                                                                                          Жаронкина В.В.
                                                                                          Коробкина А.А.